РЕСПУБЛИКА КАРЕЛI4Я
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.r7
от <<,/ J > .sл.-{rй& 202l r.,/ Nъ/

О проведении публичных слушаний по проекту о вцесении
изменений в правила землепользовация и застройки

хаапалампинскоfо сельского поселения

На основании обращения администрации Сортавальского
муниципЕLгIьного района (исх. J\Ъ 02-205111 от 19.01 .202I г.), п. 11, 12

rrриложения Ns 2 <Порядок и сроки проведения работ по цодготовке проекта
о внесении изменений в правила землепользования и застройки
Хаашаламшинского сельского поселения>), утвержденного распоряжением
администрации Сортавальского муниципапьного района от 10.|2.2020 г.
jф 858 (О подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения)>,

руководствуясь ст. 5.1, 31 и ЗЗ Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. |4,28 Федерального закона от 0б.10.2003 г. Ns 131-ФЗ (Об
общих принцишах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Республики Карелия от 02.1,1.20|2 г. J\b 1644-ЗРК кО
некоторых воtIросах градостроительной деятельности в Республике
Карелия>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,

J проводимых в соответствии с законодательством о ГраДосТроительной

деятелъности на территории Сортавальского муниципаJIьного района,
постановлением администрации Сортава-пьского муницип€Llrьного района от
24.09.2018 г. J\b 10б <<О создании коллеги€lJIьного совещательного органа) и
Уотавом Сортавальского муниципаJIьного района, в целях соблюдения rrрава
человека на благоприrIтные условия жизнедеятелъности, прав и законных
интересов правообладателей земельных )пIастков и объектов капитаJIьного
строительства Хаагlалампинского сельского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений
в правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения в части разработки документов градостроительного зонирования

на территорию в границах земельного rlacTka с кадастровым номером
10:07:00б2208:З (далее - Проект).

2. Организатору публичных слушаний коллегиапьному
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начале публичных слушаний и огryбликование
оповещениrI в районной г€вете <<Ладога-Сортавала)> не позднее чем за семь
дней до дня размещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€lльного района Проекта;

2) р€вмещение оповещения о начапе публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского муницип€шьного района и Хаапалампинского сельского
поселения.

3) раЗмещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавалъского муницип€tльного района в сети Интернет; ,'4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода его

р€вмещения;
5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания

участников публичных слушаний.
З. Срок проведения публичных слушаний: не менее одного и не более

трех месяцев со дня опубликования Проекта.
4. Местом проведения собрания участников публичных слушаний

определитъ здание администрации Хаапалампинского сельского поселения
по адресу: п. Хаапалампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5. В период размещения Проекта, информационных материалов к нему
и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в писъменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журналlе) учета посетителей экспозиции

Проекта.
б. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <Ладога-

Сортавала> и р€вместить на официальном сайте администрации
Сортаваrrьского муниципzlllьного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципzlJIьного района - Пр.д
Сортавальского муници Р.Н. Гулевич